2

	[image: Брюховецкое СП 16]

АДМИНИСТРАЦИЯ БРЮХОВЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ___________
	№ __________

	ст-ца  Брюховецкая

О внесении изменений в постановление администрации Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района от 13 мая 2020 года № 126
«Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на территории Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации                        от 30 ноября 2020 года № 1969 «Об особенностях формирования ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на 2021 год, проведения проверок в 2021 году и внесении изменений в пункт 7 Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», Уставом Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района                              п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района от 13 мая 2020 года № 126            «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на территории Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района», следующие изменения:
	1) пункт 2.14 раздела 2 дополнить абзацем следующего содержания: «Срок проведения плановых проверок по видам муниципального контроля, организация и осуществление которых регулируется Федеральным законом    «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», дата которых наступает позже 30 июня 2021года, не может превышать 10 рабочих дней с учетом особенностей исчисления предельных сроков проведения проверок, установленных частью 7 статьи 72 и частью 7 статьи 73 указанного Федерального закона.».
2) подраздел 3.7 раздела 3 дополнить пунктами 3.7.9. - 3.7.11 следующего содержания:
«3.7.9. Органом муниципального контроля, по видам муниципального контроля, организация и осуществление которых регулируется                       Законом № 248-ФЗ, после 1 июля 2021 года, но не позднее чем за 20 рабочих дней до даты начала проведения плановой проверки в форме выездной проверки, включенной в ежегодный план проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на 2021 год                   (далее - ежегодный план), может быть принято решение о проведении вместо нее инспекционного визита.
3.7.10. О проведении инспекционного визита вместо плановой проверки юридическое лицо, индивидуальный предприниматель уведомляются в течение 10 рабочих дней после принятия решения, указанного в пункте 3.7.9. настоящего подраздела.
3.7.11. Проверки юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в 2021 году могут проводиться с использованием средств дистанционного взаимодействия, в том числе аудио- или видеосвязи.».
3. Специалисту 1 категории отдела по строительству, ЖКХ и землепользованию администрации Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района Джалябовой Е.Ю. обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте администрации Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
[bookmark: Par19]5. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Брюховецкого сельского
поселения Брюховецкого района						   Е.В. Самохин
[bookmark: _GoBack]

ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации  Брюховецкого сельского поселения
Брюховецкого района  от  _________________  № _______
«О внесении изменений в постановление администрации Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района от 13 мая 2020 года № 126
«Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на территории Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района»

Проект подготовлен и внесен:
Заместителем главы
Брюховецкого сельского поселения
Брюховецкого района по строительству,
ЖКХ и землепользованию						         Ю.А. Дубровин

Проект согласован:
Начальником организационно-правового
отдела администрации Брюховецкого
сельского поселения  Брюховецкого района			       О.В. Олейникова

Исполняющий обязанности
специалиста 1 категории
организационно-правового отдела
администрации Брюховецкого сельского
поселения Брюховецкого района      				             О.Ю. Ляпина

Разослать: прокуратура – 1 экз..
image1.jpeg